
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

diRilievo Nazinnule e diAlta Specializzuziane
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. llé7' del 18 …C. 20l3

Oggetto: Servizio di Ristorazione - Presa d'atto della modifica della denominazionîl

sociale società Ristora Food & Service s.r.l. in Siristora Food & Global Service s.r.l. e

del trasferimento della sede sociale.

Proposta N°{[I del. 1 8 …C. jmq
STRUTTURA PROPONENTE

Settore Provveditorato

Distruttore Il Responsabile del Procedimento
ll C (tore

‘ … (artt. 5_-6 41/ )
g:“? @ «6 flv '?

7 € fi ” 0 /

RegistrazioneContabile ?
Budget Anno Conto Importo Aut. \

Budget Anno Conto Importo Aut. \

l
l

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità
l

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza
S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

DOTT. FRANCESCO GIOVAN… MARANGIA



Il Dirigente Responsabile ad Interim dell'u.0.C.

Settore Proweditorato ed Economato

Premesso che con delibera di aggiudicazione n. 146 del 30.03.2007, come rettificata dalla delibe-
razione n. 197 del 30.04.2007, Allegato 1, questa Azienda ospedaliera Garibaldi ha affidato alla

R.T.l. Avenance S.p.A. con sede in Milano, via Venezia Giulia n. 5/A, ditta mandataria, e Raneri Ri-

storazione S.r.l., con sede in Aci S. Antonio, via Dante Alighieri, 19, ditta mandante , la gestione del

servizio di ristorazione per l’utenza ricoverata e per la mensa aziendale dell’Azienda ospedaliera
Garibaldi, 5. Luigi — Currò, Ascoli —Tomaselli, della durata di cinque anni, con possibilità di mante-
nimento del servizio per un ulteriore biennio;

Che con delibera n. 1330 del 11-05-2012, Allegato 2, si è preso atto:
1. del cambio della cessione del ramo d’Azienda intervenuta in data 21 Ottobre 2011 tra la so-

cietà Raneri Ristorazione S.r.l. con sede in Aci S. Antonio, via Dante Alighieri, 19, Società ce-
dente, e la società Ristora Food & Service S.r.l. , con sede in Catania, via Santa Maria di Betlem

n. 18, Società cessionaria, giusto Contratto di Cessione di Ramo d‘Azienda del 17 Ottobre 2011
a firma del Notaio Zimbone Carlo, registrato in Acireale il 21-10-2011 al n. 3082 SlT;

2. della nota del 15 Marzo 2012 acquisita al prot. d'ingresso al n. 0005477 / 2012 del 23-03-

2012, con la quale la società Avenance Italia S.p.A. comunicava, con decorrenza 01 Aprile

2012, il cambio della ragione sociale in Elior Ristorazione S.p.A. rimanendo immutato il resto;

CHE con Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 500 del 27 Giugno 2017, Allegato 3, si

è proweduto a formalizzare “il Contratto Ponte" con la R.T.l. Elior Ristorazione S.p.A. e Ristora

Food & Service S.r.l., prendendo atto del servizio reso dalla scadenza del periodo extramanteni-

mento (Dicembre 2016), e a stabilire di prorogare continuativamente il rapporto contrattuale fino

all'aggiudicazione della gara da parte del Soggetto Aggregatore, e di risolvere automaticamente il

contratto ponte, anticipatamente rispetto alla tempistica prevista, nell'ipotesi di definizione della

gara regionale, a cura della CUC, allora in fase di indizione, e senza che la RTI abbia nulla a pre-

tendere;

VISTA la nota prot. n. 172/2019, acquisita al protocollo generale col n. 0024024 del 03-12-2019,

Allegato 4, con la quale la società Siristora Food & Global Service S.r.l. ha comunicato il cambio

della denominazione sociale da Ristora Food & Service S.r.l. in Siristora Food & Global Service S.r.l.

nonché il trasferimento della sede sociale da Catania a Tremestieri Etneo, via Alcide De Gasperi

n.ri 9/11, allegando il Verbale di Assemblea del 21 Ottobre 2019, Repertorio n. 74969, Raccolta n.

19658 registrato a Catania in data 25-10-2019 Serie/NJT/lî797,del dott. Giuseppe Riggio notaio

in Catania, Allegato 5;

PRECISATO che dalla verifica della documentazione agli atti si evince come sia rimasto invariato il

Codice Fiscale vale a dire 04913680874;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Proweditorato ed Economato che attesta la

correttezza sia formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

Propone



Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascrit-
te:
>

S"PS”N!"

PRENDERE ATTO della documentazione trasmessa dalla Società Siristora Food & Service S.r.l.,

con nota prot. n. 172/2019, acquisita al protocollo generale col n. 0024024 del 03-12-2019, e

segnatamente il Verbale di Assemblea del 21 Ottobre 2019, Repertorio n. 74969, Raccolta n.

19658, Registrato a Catania in data 25-10-2019 Serie/N.lT/lì797, del dott. Giuseppe Riggio

notaio in Catania, col quale, per la parte che qui è di interesse, è stato deliberato sia il cambio

della denominazione sociale da Ristora Foog & Service S.r.l. in Siristora Food & Global Service

S.r.l. nonché il trasferimento della sede sociale da Catania a Tremestieri Etneo, via Alcide De

Gasperi n.ri 9/11.

STABILIRE che tutti i rapporti in essere scaturenti dal rapporto contrattuale con la Società Ri-

stora Food & Service S.r.l., nella qualità di società mandante del R.T.l. aggiudicatario della ge-
stione del servizio di ristorazione per l'utenza ricoverata e per la mensa aziendale dell'Azienda

ospedaliera Garibaldi, possano proseguire con la società Siristora Food & Global Service S.r.l.,

stante il solo cambio della denominazione sociale ed il trasferimento della sede sociale, es-

sendo rimasto immutato il Codice fiscale 04913680874.

STABILIRE di comunicare l’adozione del presente provvedimento alla R.T.l. Elior Ristorazione

S.p.A. con sede in Milano, via Venezia Giulia n. 5/A, ditta mandataria e alla società Siristora

Food & Global Service s.r.l. con sede sociale a Tremestieri Etneo, via Alcide De Gasperi n.ri

9/11, ditta mandante.

Allegati del presente prowedimento:
Delibera n. 146 del 30.03.2007 e n. 197 del 30.04.2007;
Delibera n. 1330 del 11-05-2012;
Delibera n. 500 del 27-06-2017;
nota prot. n. 172/2019, acquisita al protocollo generale col n. 0024024 del 03-12-2019;

Verbale di Assemblea del 21 Ottobre 2019, Repertorio n. 74969, Raccolta n. 19658 registrato a

Catania in data 25-10-2019 Serie/N.lT/13797.

Il Dirigente Responsabile ad Interim dell'U.0.C.

Settore Provveditorato ed Economato



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario aziendale

D E LI B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

> PRENDERE ATTO della documentazione trasmessa dalla Società Siristora Food & Service S.r.l.,

con nota prot. n. 172/2019, acquisita al protocollo generale col n. 0024024 del 03—12-2019,e
segnatamente il Verbale di Assemblea del 21 Ottobre 2019, Repertorio n. 74969, Raccolta n.

19658, Registrato a Catania in data 25-10-2019 Serie/N.lT/137Q7, del dott. Giuseppe Riggio

notaio in Catania, col quale, perla parte che qui è di interesse, è stato deliberato sia il cambio
della denominazione sociale da Ristora Foog & Service S.r.l. in Siristora Food & Global Service

S.r.l. nonché il trasferimento della sede sociale da Catania a Tremestieri Etneo, via Alcide De

Gasperi n.ri 9/11.

> STABILIRE che tutti i rapporti in essere scaturenti dal rapporto contrattuale con la Società Ri-

stora Food & Service S.r.l., nella qualità di società mandante del R.T.l. aggiudicatario della ge-
stione del servizio di ristorazione per l'utenza ricoverata e perla mensa aziendale dell’Azienda

ospedaliera Garibaldi, possano proseguire con la società Siristora Food & Global Service S.r.l.,

stante il solo cambio della denominazione sociale ed il trasferimento della sede sociale, es—

sendo rimasto immutato il Codice fiscale 04913680874.

> STABILIRE di comunicare l'adozione del presente provvedimento alla R.T.I. Elior Ristorazione

S.p.A. con sede in Milano, via Venezia Giulia n. 5/A, ditta mandataria e alla società Siristora

Food & Global Service S.r.l. con sede sociale a Tremestieri Etneo, via Alcide De Gasperi n.ri

9/11, ditta mandante.

|| Dire
(dr. Gius



Copia della presente deliberazione e stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

. immediatamente

- perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

o a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

1. nota di approvazione prot. n. del

2. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


